
ESTADO DO MARANHÃO Á PREFEITURA DE 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA CIDADE DE TODOS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024. 

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e 
subsidiariamente as disposições da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, licitação na 
modalidade Pregão na sua Forma Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, sob o regime de 
Empreitada Por Preço Unitário, visando a Formação de Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem para atender as 
atividades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Icatu - MA. ABERTURA: 13 DE MARÇO 
DE 2024, ÀS 08H00MIN, através da plataforma: https://Awww .licitaicatu.com.br. Demais 
informações no e-mail cplicatulicitacao(D gmail.com e Portal da Transparência. 

Icatu/MA, 23 de fevereiro de 2024. 

a Mp! dao 
Pregoeiro. 

À ç : 

ia DE ICATU É C ATU /



TERÇA-FEIRA » 27 DE FEVEREIRO DE 2024 * ICATU — DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE 

ICATU - MA 

SEÇÃO I 
PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

PORTARIAS 
Chefia doLiabinete = CG: sisuasinasamascesecrssererpnmessno cisto sosmesdssropansasta ecsnea ça O 

AVISOS 
Comissão Permanente de Licitação - CPL...... 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 20, de 27 de fevereiro de 2024. 

Dispõe sabre a exoneração de Auxiliar Operacional e Serviços Gerais , e dá 

outras providências. O Prefeito Municipal de Icatu, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legaisque lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, em seu artigo 65. Vl e em consonância coma Legislação pertinente, 
Resolve: Art, 1º — Exonerar a pedido do cargo de Auxiliar Operacional e 

Serviços Gerais, por motivo de aposentadoria, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, DENIZE DOS SANTOS, inscrito (a) no CPE/ME sob o n.º 
811223653-49. portador (a) da Cédula de Identidade nº 018921562001-0 SSP 

MA, Art, 2º — Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, Art. 3º 
Revogam-se as disposições em contrário, Registre-se, Publique-se e Cumpra- 

se, Icatu/MA, 27 de fevereiro de 2024, Gabinete do Prefeito. WALACE 

AZEVEDO MENDES PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA N.º 21, de 27 de fevereiro de 2024. 

Dispõe sobre « exoneração de Professora. e dá outras providências. O Prefeito 
Municipal de Icatu, Estado do Maranhão. no uso de suas atribuições legaisque 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, cm seu artigo 65, Vl e em 

consonância com a Legislação pertinente, Resolve: Art. 1º — Exoncrar a pedido 

do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, E.M. 
GETÚLIO VARGAS, CONCEIÇÃO DE MARIA MENDES DA SILVA, 
inscrito (a) no CPE/MF sob e n.º 710179253-72, portador (a) da Cédula de 
Identidade nº 000080915897-3 SSP MA. Art. 2º — Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação. Art. 3º — Revogam-se as disposições em 
contrério. Registre-se, Publique-se c Cumpra-se. Icatu/MA, 27 de fevereiro de 

2024, Gabinete do Prefeito, WALACE AZEVEDO MENDES PREFEITO 
MUNICIPAL 

AVISOS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. 

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA. através da Comissão Permanente de 

Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. licitação na modalidade Pregão na sua 
Forma Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, sob o Regime de 
Fornecimento, visando à Formação de registro de preço para futura e eventual 

aquisição de livros para o ensino fundamental, ensino religioso c educação 
infantil da rede de ensino do municipio de Icatu — MA. ABERTURA: 12 DE 

MARÇO DE 2024, ÀS ORHOOMIN, através da plataforma: 

heps:/www licitaicatu com.br. Demais informações no e-mail 

cplicatulicitacav(d;gmail.com e Portal da Transparência. Icatu/MA, 23 de 
fevereiro de 2024. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024, 

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA. atravês da Comissão Permanente de 
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
sob a êgide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei 
14.133/202] e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua 
Forma Eletrônico. do tipo Menor Preço Por Item, sob o regime de Empreitada 

Por Preço Unitário, visando a Formação de Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
hospedagem para atender as atividades das Secretarias Municipais da Prefeitura 
de Icatu - MA. ABERTURA; 13 DE MARÇO DE 2024, AS 08HO0MIN, através 
da plataforma: https:/www licitaicatu.com.br. Demais informações no e-mail 
eplicatulicitacao(bgmail.com e Portal da Transparência, IcatuMA, 23 de 
fevereiro de 2024. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro. 

SEÇÃO H 
PODER LEGISLATIVO 

Assinado de forma digital por WALACE 
WALACE AZEVEDO AZEVEDO MENDES:25560921300 
MENDES:25560921300 Dedos: 2024.02.27 19:25:58 -0200' 

hup:/www cam ma.gov.br/diarios-oficiais * Página 1 * Icatu 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 39, terça-feira, 27 ce fevereiro de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2024 

Processo Administrativo nº 25/2073. Pregão Eletrônico nº 15/2023. Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 15.174.547/0001-80; por 
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Secial. CONTRATADO: ACENO COMERCIO 
DE MÓVEIS LTDA, inscrito no CNPJ nº 34,473.832/0001-24. VALOR DO CONTRATO: R$ 
9.900,00 (nove mil é novecentos reais). OBJETO: É à contratação de empresa pata O 
fornecimento de condicionadores de ar para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Gevernador Archer/MA. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 31 de 
dazembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2024 

Processo Administrativo nº 25/2073. Pregão Elewônico nº? 15/2023. Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNP! mt 30.970.14b/0001-20; por intermédio da 
Secretaria Municipal de Fducação. CONTRATADO: ACENO COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, 
inscrito no CNP) nº 34,473,882/0001-24, VALOR dO CONTRATO; R$ 30.000,00 itrinta mil 

reais). OBILTO: É a contratação de emp para o fi imento de di dores de ar 
para atender as necessidades das Secretaras Municipais de Governador Archer/MA. 
VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura ate 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA; 
2h de fevereiro de 2074 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2024 

Processo Administrativo nº 25/2023. Pregão Eletrônico nº 15/2023, CONTRATANTES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO, CNPI nº 11.415.540/0001-52; por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. CONTRATADO: ACENO 
COMERCIO BF MÓVEIS ITDA, inscrito no CNPJ nº 34,473.882/0001-24, VALOR DO 
CONTRATO: R$ 30.000,00 (trinta mil rent). OBJETO: É à contratação de empresa para o 
formmecimentu de condicionadores de ar para atender us necessidades das Secretarias 
Municipais de Gevernador Archer/MA. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024 

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de 
licitação toma aúblico para conhecimento dos interessados, que fará realizar, soh à égide 
do Decroio nº 10.024/19 e sub nente as disp 5 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua Forma Eletrônico, do tipo 
Menar Preço Por Item, sob o Regime de Fornecimento, visando a Formação de registro de 
preço para futura e eventual aquisição de livros para o ensino fundamental, ensino 
religioso e educação infantil da rede ce ensino do município de Icatu - MA. ABERTURA: 12 
DE MARÇO DE 2024, ÀS OBHOOMIN, axravés da plataforma: https://unwwlici com.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2028 

A Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e Equipe de 
Apolo, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de munutenção preventiva e corretiva da rede 
de iluminação pública do município de João Lisboa (MA), CÓDIGO UASG: 980809. BASE 
LEGAL: Lei nº 14,133/21 e as condições do Fcital. Dato de Abertura: 11 de março de 2024 
às 08:00 hs (cito horas), norário de Brasilia - DF, O Fdital e seus anexos poderão ser 
consultados e obtidos no endereço eletrônico wwve.comprasgovernamentas.gov.or, 
http://joaolisaca.ma.gov.br, no Mural de Licitações - TCE - MA, podendo ainda ser obtida 
por meio de solicitação no e-mail c hotmail.com e, por tim, consul lido = 
obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através 
de DAM (Documento de Arrecadação [Vunicipall, na sede da Comissão Permanente de 
Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de Jodo Lisboa (MA) sito na Av. 
Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úleis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024 

A Preteitura Municipal de Jodo Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizara licitação na MODALIDADE: 
Progão Eletrônico. TIPO: Monor Praço Global, OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de manutenção preventivo « corretiva de 
sistemas de abastecimento de água (Poços) do município de João Lisboa (MA). CÓDIGO 
UASG: 980809. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as condições do Edital. Data de Abariura: 
12-da março ce 2024 às 08:00 ns foita horas), horario de Brasilia - DF. O Edital e seus 
anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br, hrtp://josolisboa ma, gov.br, no Mural de Licitações - 

TCÊ MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação nc email 
cpljoaolisboaDnotrnail com e, por fim, consultado, lido o cbtido em sua versão impressa 
mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) atraves de DAM (Documento de 
Aerecadação Municipal), na sede ds Comissão Permarente de Licilações, com enderaço na 
sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA] sito na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, 
nos dias Uteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. 

MARCOS VENICIO VIFIRA LIMA 

PREFEITURA MUN.CIPAL DF LAGO DOS RODRIGUES 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024 

A Prefeitura de Lago dos Rodrigues torria público para conhecimento dos 

Demais informações no e-mail cpiicatulicitacão gmail.com e Portal da Transparência. 

tcatu-MA, 23 de fevereiro ce 2024. 
NILFON MENDES DA SILVA 

Pregociro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024 

2ara conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide do Decreto 
nº 10.024/19 e suosid! te às disposições da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua Forma Eletrônico, do tizo Menor Preço 
Por item, sob o regime de Empreitada Por Freço Unitário, visanda a Formação de Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de hospedagem parz atender as atividad M ipal das S ias da 
Prefeitura de Icatu - MA, ABERTURA: 13 DE MARÇO DE 2024, ÀS OSHQOMIIN, através da 
plataforma: hrtps:/ fun licitaicatu. com.br. Demais Informações no e-mail 
eplicatulicitacaoDgmail com e Portal da Transparência. 

Icatu MA, 23 de foverciro cc 2024, 
MILTON MENDES DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023/CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.12.19.0008. OBJILTO; Registro de preços para 
futura é eventual contratação de empresa nara fornecimento de água mineral natural, 
patável » não gasosa para atender a d das ria: icipais de Itapecuru- 
Mirim/MA. 

A Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, por meio do seu 
Secretário Municipal, na condição de Ordenador de Despesas e no uso das atribuições 

que lhes são corferidas pelo Decreto Municipal nº 030/2022, e com base nas 
informações constantes na adjudicação de item listaco abaixo, de acordo como que 
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº? 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, nos termos do art. 13, inciso VI do 

Decreto nº 10024/2019 e do Item 14.2 do edital, o objeto ucima especificado em 
favor da empresa: 

LBERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 06865312309, inscrita no CNPJ nº 
29.900,64//0001- 643, vencedora des itens: 1,2,3,4, 5 « 6 no valor global de 
R$218.325,10 (di e di mit to e vinte e cinco reais e dez 
centavos), 

De se ciência 2 publique-se no Diário Oficial e no Sitio Eletrônico deste. 
poter executiva para que surta seus legais e efeitos jurídicos. 

Itapecuri Mirim-MA, 26 de fevereiro de 2074, 

LUCIANO DA SILVA NUNES 

Secretário Munitipal da Receita, Orçamento é Gestão 

DESPACHO DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 

DIS2ENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.11.06.001S 

OBJETO; Contratação de pessou jurídico copecializada em prestação dos serviços de 
Desenvolvimento de sofiware para à vrgansação do arquivo do Cadastro Único da 
Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Itapecuru-mirim/MA. 

A Secretária Municipal de Assistência Sociai, na condição ce Orconadora de 
Despesas e no uso vas atribuições que lhes são conferidas pelo Decreio Municipal nº 
030/2022, resolve HOMOLOGAR O resultado ca DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2023, 
nos termos da 4rt, 71, inciso IV da Lei 14,132/2021, o objeto acima especificado a 
favor da (5) empresa (5): 

LA & M SOLUTION AGÊNCIA DIGITAL, inscrita no CN): 34.766.550/0001-73. 
no valor globa! de R$ 12.000,00 [Doze mil reais) 

TERCSA BARDOSA MACIEL 
E NON 

ac Pública nº 001/2024, que tem por objeto o credenciamento para 
2 aquisição de gênera alimentícios diretamente da agricultura Familiar e do Empreendecar 
Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional ds Ailmentação 
Escolar - PNAE, do Município da Logo dos Rodrigues MA, em atendimento a Lei nº 
11,947/2009 e Resolução CD/ENDE nº 21 de 16/11/2021. Para tanto, os interessados que 
atenderem às exígercias do edital ceverão apresentar os documentos de habiitação e 
projeto de venda ate às 10:00h (ez) horas do dia D2 de abnl de 2024, na saia da Comissão 
do Contratação «3 Profoitura Municipal de Lago dos Red MA, localiza à Rua Oito de 
Maio, s/n.º, Centro, Lago dos Rodrigues - MA. O Edital e seus anexos estão a disposição 
dos interessados no endereço supra, de 2º a 6º feira, no horário das 08:00h (olto horas) 
as 12:00h (doze horas), c no sitio oficial deste poder executivo 
Vai dogondosrbaciguas; ma.gov.br), — onde poderão ser consultados ou obtidos 

de no dereço supra ou pelo email: 
rr 

Lago dos Recrigues - MA, 26 de fevereiro de 2024 
ANTONIA SELHANE FERREIRA GOMES 

Presidente da Comissão de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024 - SEMAU 

Repetição 

O Município de Maracaçumeé através da Secretaria Municipal de Administração 
toma público aos interessados que realizará, termos da Lei Federal nº 14,133, de 1º de 
abril de 2021, do Decreto Municipal nº Q07, de 12 de janeiro de 2024, Licitação Pública na 
modalidade 2REGÃO, na torma ELETRÔNICA, no sitio https://licitanet.com.br/, do tipo 
MAIOR DESCONTO POR ITEM, abjetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais 

da bustiveis destinados a atendar o icípio de h cumé, conforme 
este edital e seus anexos. Data ce Abertura; 08 de março de 2024, horário, 38 16h00min 
(dezesseis horas). 

O edital e seus anexos poderão ser « na página ch da Prefeitura 
Municipal de Maracaçume. disponivel em http://wywmarazacume.ma.gov.br, Portal de 
Controle Social (SINC-CONTRATA), Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no 
https;//icitanet com br/, Informações adicionais pelo e-mail: matacacumelicilacao gmail.com. 

Maracaçumé - MA, 21 de fevereiro de 2024, 
FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 210.560.041/2023-CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

003/2023. Objeto: Contratação de empresa para adequação de estradas vianais na 
Município de Matões-MA, nos termos do contrato de repasse 
nº933084/2022/MAPA/CAIXA, celebrado entre à Prefeitura Municipal de Matões e à 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Calxa 
Econômica Federal, RAIMUNDO NONATO MEDEIROS CARVALHO, Secretário Municipal de 
Governo, no uso das atribuições do seu cargo conferidas pelo Decreto Municipal 
002/2017, e com fundamentação na Lei Federal nº. B.666/93, e suas alterações 
posteriores. 

ADIUDICO E HOMOLOGO & presente Concorrência Púslica na forma da Lei 
8.666/93, como constante do presente Processo Administrativo em favor da empresa 
MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº,17.955.061/0091-95, visando a 

realização de serviços já especificado no objeto da presente termc, no Valar de R$ 
4,483 353,21 (Quatro milhões e quatrocentos e oitenta e tros mil, trazentos e 
cinquenta e três reais » vinte um centavos), de acordo com a proposta de preços 

epresentada. Acolho O Parecer dz Procuradoria Jurídica da Licitação € encontrando-se 
o processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.566 da 21 de junho de 1993, 
€ suas alterações posteriores, Publique-se na forma da lei, 

Maróes-MA, 26 de fevereiro de 2024, 
RAIMUNDO NONATO MEDEIROS CARVALHO 

Secretário Municipal de Governo 

tste sosamento poda ser verifuano no endereço eietrônico 
Mto Pre gem Defamenticidade tum peo código 053070722022706235 

Documenta, assiraco ciinimente conforme 149 nº 3291:7 de 26/08/2003, ICP 
que festa a Infrmmetruatera do Change Zuhlicas Bragleica + HD-Mravil



to" es psi 

EEE TERÇA - FEIRA, 27 - FEVEREIRO - 2024 é D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS | 

processado e julgado em conformidade com a Les nº 14.133/2021, de 

01 de abril de 2021, Decreto Municipal e demais legislações aplicá- 

veis e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 11 

de março de 2024 A sessão pública de julgamento será realizada ele- 

tronicamente no site http://www comprasfortunama com br” no dia e 

horário marcados. O Edital está disponibilizado, na integra, no Portal 

de Transparência do Município no endereço: http://www.fortuna ma. 

gov. br'portal'index php'transparencia , no Portal Nacional de Contra- 
tações Públicas - PNCP através do endereço: htps./ www. gov. br/pacp” 
pt-br e também podera ser obtido na sala da Comissão Permanente de 

Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura à Praça da Liberdade, 

«n, centro, Fortuna MA de 2º a 6º das 08:00 ás 12:00 horas, podendo 

ainda ser solicitado através do E-mail: cplfortunaZhotrail com., Escla- 
recunento adicional no mesmo endereço « e-mail citados e provisoria- 

mente no mimero +55 99 9107-4748. Fortuna (MA), 26 de fevereiro de 

2024. Jonas Almeida Nascimento Silva —Pregoerro 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 004/2024 — 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Admi- 

nistrativo nº 210202/2024. A Prefeitura Municipal de Fortuna — MA, 
através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos inte- 

ressados que está realizando licitação na modalidade Pregão, na for- 

ma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, para REGISTRO 
de PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa para futuro e 

eventual fornecimento de materiais de construção do trpo grosso para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, 

em conformidade com o Termo de Referencia disposto no Anexo I do 

edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Les 

nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal e demais 

legislações aplicáveis e as condições do Edital à realizar-se às 14:00 

horas do dia 11 de março de 2024. A sessão pita de cv 

sera realizada eletronicamente no site hítp:/“www x 

com.br no dia e horário marcados. O Edital esta disponibilizado, * na 

Toei, no Portal de qua do Raça no endereço: http:/ 

a . no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP amavés do endereço: ht. 
tos www gov br'pncp'pt-br e também poderá ser obtido na sala da 

Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da 

Prefestura à Praça da Liberdade, s/n, centro, Fortuna'MA, de 2” a 6, 

das 08:00 às 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do 

E-mail: cplfortunaBhotmail com.. Esclarecimento adicional no mes- 

mo endereço e e-mail citados e provisoriamente no número +55 99 

9107-4748. Fortuna (MA), 26 de feveresro de 2024. Jonas Almeida 

Nascimento Silva Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 
Nº 002/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo 

Administrativo nº 210203/2024. A Prefeitura Municipal de Fortuna 

— MA, através de sua Comissão Permanente de Contratação, toma 

público para conhecimento dos interessados que está realizando lsci- 

tação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, 

para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo Menor Preço GLOBAL, ob- 

jetivando a Contratação de empresa para a prestação de serviços de 

Serviço de Limpeza manual de vegetação (Roço Lateral) em Estradas 

Vicinais no Municipio, em conformidade com o Termo de Referen- 

cia disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado 
em conformidade com a Les nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, 

Decreto Municipal « demais legislações aplicáveis e as condições do 

Edual à realizar-se às 10:00 horas do dia 13 de março de 2024. A 

sessão pública de julgamento será realizada eletronicamente no site 

http: wwe comprasforrunama.com.br/ no dia e horário marcados. O 
Ediral está disponibilizado, na integra. no Portal de Transparência do 

Município no endereço: http-/wwwfortuna ma gox br'portalindex. 

—... Es = a 

PNCP através do endereço: https: mw gor brpncp: pt-br e também 
poderá ser obtido na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, lo- 

calizada no Prédio da Prefeitura à Praça da Liberdade, sn. centro. Fortu- 

na'MA, de 2º a 6º, das 08:00 ás 12:00 haras, podendo ainda ser solicitado 

através do E-mail: cplfortunaBhommail com . Esclarecimento adicional 

no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no número +55 

99 8805-1916, Fortuna (MA), 26 de fevereiro de 2024. Heverton Gomes 

Soares — Presidente da Comissão Permanente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. 

À Prefeitura Municipal de Icatu' MA, através da Comissão Permanen- 

te de Licitação toma público para conhecimento dos interessados, que 

fara realizar, sob a égide do Decreto nº 10 024/19 e subsidiariamente 

as disposições da Le: 14,133/2021 e suas alterações postenores, lict- 

tação na modalidade Pregão na sua Forma Eletrônico, do tpo Menor 

Preço Por Item, sob o Regime de Fornecimento, visando a Formação 

de registro de preço para futura e eventual aquisição de livros para O 

ensino fundamental, ensino religioso e educação infantil da rede de 

ensino do municipio de Icatu — MA. ABERTURA: 12 DE MARÇO 

DE 2024, ÀS 0SHOOMIN, através da plataforma: hrips://www licitai- 
catu.com.br. Demais informações no e-mail cphicatulicitacao(P gmail. 

com e Portal da Transparência Icatu/'MA, 23 de fevereiro de 2024. 

Nilton Mendes da Silva Pregoesro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024. 
A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Perma- 

nente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, 

que fará realizar, sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidia- 

riamente as disposições da Lei 14.133/2021 e suas alterações poste- 

nores, licitação na modalidade Pregão na sua Forma Eletrônico, do 

tipo Menor Preço Por Item, sob o regime de Empreitada Por Preço 

Unstário, visando a Formação de Registro de Preços para futura € 

eventual contratação de empresa especializada na prestação de servi- 

ços de hospedagem para atender as atividades das Secretarias Muni- 

cipais da Prefeitura de Icatu - MA. ABERTURA: 13 DE MARÇO DE 

2024, ÀS 08H00MIN, através da plataforma: https:/wwwlicitaicatu. 

com.bs. Demais informações no e-mail cplicatulicitacao/E gmail com 

e Portal da Transparência. Icatu/MA, 23 de fevereiro de 2024. Nilton 

Mendes da Silva Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CONCORRÉEN- 

CIA PÚBLICA Nº 0102023 - CPL A Comissão Permanente de Lici- 
tação toma público aos interessados que em sessão de Julgamento de 

Habilração, realizadas no dia 23 de fevereiro de 2024, às 9h (nove ho- 

ras), com base nos fundamentos constantes na Les 8666/93 e Parecer 

de Qualificação Técnica sobre certidão, declaração, vínculo empre- 

gatício « acervos técnicos apresentados pelas licitantes participantes 

do certame da CP 010/2023 — CPL, emitido pelo Sr. Marcilio Cruz 

Carvalho. engenheiro Civil, CREA 1122235984, lotado na SINERA, 

DECLARA HABILITADAS as empresas: MARAUTO EM- 

PREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA « ENGEFORT 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. A CPL nos 

termos do art. 109 da Lei 8.666/93, abra-se o prazo legal para, em 

querendo, as licitantes interponham os recursos cabíveis. Superado 

prazo recursal e havendo interposição de recurso, abre-se prazo ime- 

diato para contrarrazão, estando os motivos nos autos à disposição 

das licitantes. Transcorridos os prazos legais e não havendo a interpo- 

sição de recursos. fica dessgnada a sessão de abertura das propostas 



São Luis, gata, = ce e fevereiro te » 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015024, & Preteium Nuscloal se 

von Veras - MA. 4 pica para q corneana cui ita remszay, 
sob a bgcdo da Les 14 TESTOSA o mam minrações pie de Le orçada nº 
1232006 e 2Jo quem nerras apzinais nc 
Elegêraco. co lyx More Preço Px Mem, abiotwando Feguim de Práço zorma samhelsiara 
empresa poa tduca 0 avental aquenção de ginerve simertcios aum compor c cartáçio co 
metecda cassada da intevesne da Gecreinris de Ecusação 30 menicinia de Jenonpa don Vieir” 

MA À mansão mert rociizado nimvém do Portal Lrtanee. pelo encereço eleinônico war licita: 
notocm bel, com onte vd abortura agendada para 1% do março do 2034 b3 00:00. 0) odêm e seua 
ancáico encanmAm-sa Cuparnivols no Portal da Tranepaninesa da Muncígio pelo wear 
feripasocosicirne ma goébs, cu inca posto ervlereço Fiscal Listimval. wanulitonos com be à 
«anda no Porta Nazwrul do Cortiaações Publicas (PNCP) Jenipapo dos Visa - MÁ, 15 do 
Fesoeviro do BUDA Eginalia Maria Sálva Almeida Lual 

e 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRA 

Ava DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA Nº Mizyza FROCESSO ADM. Nº C2gúzs. 
tetra Mordaça! de Pedach Mn dA. CHPS (O VE AISO 1=S7, nfeaves dos tusu Aginio ce 

er ação, SPO QUO pura corsecimento dos inte cusudos que realizará 3 di 25 de maço co 
Eh e (ns (nova oras; Laitação ra menabduos Chamada >ublra nº GUICIA otystirando a 
Peso 4 Desa etnia prinsa rasos ei sta Fabia Rotel quis o 

LsegiaiPNAE Cortó, pentação nur ve 

Lei” FrperrA da PURE Agr Sao io Ir da 5 Zonas E Edital e nous arena 

vsldc d dnpenção dos ntnrmaancor pos internáia nº Prviai ca Tesnapansa co Munheipis cu 
comido som em! Sei pit indi idosa 

apresamação do r40M gravo! Ri vm 9 Creio. des Anda 42 no fender g o Avenida lipo, 
eta ee To Geno, CEM cm spo Pra MITAdA, 2 em Inversro 6 Ziza Areado 
Cotares Sezerro Junior. Preteto Maniion! 

PETRÓLEO SABBA SA, 
CNPJ: UA 189. 275/0085-40 

Toma público que requereu da Secretaria de Estado do Meio Amblente e 

Recursos Naturais - SEMA, o prorogação ca Liconça de Instalação, para 

a Amplação do Desvo Ferraviino e Pontos de Nescarça no Teminal de 

Distribução de Combustiveis da Petúeo Sabá SA - Pool Açarandia 

localizado na Retuvia BR 222, Km 306. Prrque Pequis, mo Municipio cs 

AsgallândiaMA, conforme dados da E-procasao * 8407 1/2024 e procensa SIGLA 

Nº 24023038270/2024. 

ESTADO DO MARANHÃO - MINISTERIO PÚBLICO 
PROCURADORIA GERAL DE JESTICA 

COMESSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE UICTEAÇÃO 

Pregão Ella mico 0º FOI 
Proecses Adiado arise wº 20004/3023 

nevit do acmuceza con iorado do mcrtençãos prinlial pácvuáto é 
vibes a nene prodados pas mudados bee aceiam e de 

O he dando vi Mario vb, quesitiaes e 
no caos Eine nero preso Aberturas LMUNQUI, ds Ve Curva Rvas) = 

ads Site do Portal dr Compeas do Gurvena E ederalo srs ups dade tr 

cogmtiva 

tafurantações, Pó onniradarho Cera! ads Erestiçõa, om uiaçtas à Anita Oras Cairns Contas, 4º 1261, 6 
Lato NA CEPrECESO, Errado 2 Foro ip RSA 

São (aba oh ag1á 
JOSÊ LENDSLHOS PACUE 
ngrote do Contratação - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº OUZ02A. À Prestes na Municipal de Formega 
da Sera Negra MA TUNA AOS rADIEERaDOS Quis (Ualzara U teg evo ieatação: Pregão 
Elgarônico Nº 042004, resrão putas Lee 14.133 48 1º cho abri do 2321, DECRETO IMUNIG AL Nº 
29, CE OS DE DEZEMURO DE 2023, DECRETO MUNICIPAL Nº 34 DE 05 CE ILZEMURO DE 
DD, DEGRETO MUNICIPAL 01/2524 DE 08 DE JANCIRO 2028 GEJETO, Peghiro do Prego 
Pom evortus Contenção «tr Esmprcas po Fesrecimenta do Prove, Cérmums do mw € 
protstatos. por ateswics 09 rocenadades 5º Piotionim Muniopal do Forces da Serra Negra MA, 
o was Uniciado qria atua, corfirmo otpazicação no Termo da Temrência A cala qe 
abennica, da tesão putlica qued rio isa OTNGTANDA, doe A 39 ovina. do ertandço olemárico wzra - 
porsideccorprasnunicas com tr. O Eua estaca disnorivel nos endereços eg: Epoca por 

com be eu no htiá quatr 
extras info ont cold magovbes 
O tidareço Av doa cu faia + Sh) SA nv E Sora Negra - MA, cas 03,00 às 
12%0 do segundo » sexta tora Formosa da Sor MograMão. dem 25 de fermeoro do 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

NO DA CHAMADA PUBLICA nº CONAUIA. Processo Adiniinistratico nº 1ED1ZADON2NM. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA, ris cum Secretatta hhuricaçal do 
Emoção lorra pipa pa ceriacimito ds itareucaços que está teiiznve: CHAMADA POELICA, 

" tac da food Esenar 6 des Ermpoeencertor Fovrita rural 
wa mos Aatocações, voar aberto ua intermedia du abrresitanção eco Cos obras su Syoy 
Municiçal ce espia des Prenidacio DATAM, do eumáco (Ss 2124, REALIZAÇÃO Irtresrados Sesi 
Eprepesta discrição para Iosisteaçmo 6 Prounto am Maria che HMIZ/NTIA Ha 2225 3/NA cine SEG 
PS PSA, PO Ser de CCR IAÇÃE: A A VAO O je ch ação sera HO MA 
EDNA, de JANSOMÊA CAPLONA LEGAL lot SNITZIIA é Roo suçieo CDTNOE cvéalicaa 
es PINA = Programe Pnet des Abermntaçio Esciras EXIICAVAÇÕEO. A Prestedrica Euro cão 
Promadorta Dutra curmunas mesa que à rdando Extra sstara a posição cas mesrinimmddom res ato 

etcial co Moneisão no andanço matiínico mm prosisariocutra ma govhr w 1:3 que sta Profeta 
Munteçua, ma cla Córioçãos de Dcnvistanção, to & Asma dede Lia sd epers Tirar, Poaadertos 
Dutra: DEP. BETOO-DI, res orição das os 12 horas do nespurçda q secafuna podenca meuto ses 

ú trema cpipeceicortudioradO 3 es el sem Presihirto Desax (Nf), PRESENTE 
PGIMA Soria Iori! «da Admenidrução - Domingas Sousa Sir CUTRAA, 27 da Soventiro dio 2024, Dio Mota Beiérm, CAR Sacrcrário Ruenaças de Ecucacts 

AMSO DE LICITAÇÃO ç GS ICATU 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COUNAS/NA. ERA prona cada 

AVISODE PUBLICA N* a do Laço da Podra -MA, aus o AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2074. A Prrotesuea Municip! 
A Profettura Muracipal de Nova Colinas - MA, comanica aos intersssados que molrad 
seçuria ictaco Prego Exeuróriao nº LONZIZA, Obato Ragemo de oro para everis 
sors mação de crrpresa (ua o hango e 3 terre as 

nerd, ria a <oca  eanos a frmaniração Munic e Nova Colas — 
ME conforme cap tos de Termo; que indesgra 0 Esta cornos here 

LUA reaitenção da doação eo no cia DO) - as Diri30 no emloinço elotórico:. ww gem 
orssnaveeoineva comb O Edital «semper tmih ciaconhve! para comia o imimda nos 
ereção br qr pagar car O E, O pia UM bATPpAÉICS do 

Nino entrar veracdinas raquete. Muleros informações pelo esenis cooh 

Educação, o ds CI OO min. do ciss 20 de 
rrarço da 2224, meatizará a CHAMADA PÚBLICA Nº MU 1:2024, paca AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DRETEMENTE DE AGRKIETURA FAMÍAR F 1X) EMPREENDEDOR 
FAMILIAR QURAL, EM ATENCRAENTO AC PROGRAMA NACIONAL DE AUMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE, om atendimento 4 Lai ré 1,5582006 o renclação nº (04 de ES cá maio ce 
TUBO Op N tecto des exp E a rolas Co seitas 
TO Espe: NDA IMEORa DA nte Pa Saba a COMNOLÃO parmanente de texação atuass 
no prédio do Prefeitos Muckopa! de Lugo-da Pedra A, podendo ser soiciado pelo emas 

sepstigrral com 889 SENIZ= HUM 4 (RNCSCO dir: pararo 
= Mic Coctrmo— +44, Raimundo Nonato de Paula Ribeiro, Progcero Nova Corastas, em 22 

de evarera do ADA 

AMSO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINASIMA. 

A Prefeitura Municipal de Nova Colinas + MA, comasca aos intsressatios que restzará a 
seçarrto moiação Progão Elônco 1º CO2204e Clyeto Resrairo de Preço para contratação da 

amenas pera 6 feumersmento da feema porotint der Góreea Alrponticiom ci Mecerrta Escritor 
Dam alonder es necnunicados sy Rode Muncpal de Ensco. do acordo as quarbdados em 
praia e ooo EREnço Coari nerd Rat Ca qa era ces 

Ae sera «ab 14/20 ni enidaceço alistróniaos: 
nenmenrinasma corr ta O Edital corrpicio nth cheçaunail porra conmula o rebruda nos endesoçõs 

tonbanos mm comeragrenaocênasaia com tr, res portal sta trangparóeiia do res ruciçõão qua. 
»inesodioas ma gos tx Maes reações pelo e-meal 

PIZADO.( eg ts CO FLaNaSÇE, 5º, centro = Nova Conras — MA, 

given du no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA (hipa./agosepadia. 
Eridan 

ce leahuMA, airavés dia Comussão Permanarss ca Lotação tema pultico para 

connacimanto Sos nigresandos. cua tara rselizar sos a épica au Decras nº “002449 
e subextatamento as Csposições da Lei 141342027 e suas alterações postencres, 

toitação na modaidade Pração na sua Forma Bletórico, da ipo Manor Preço Por hem. 

sopa Regime de Formegmento, vsando + Formação de registro do preço para fude 

eventual eQuisição de ivros para 9 ensino funtamente!, ensino esigoso à educação 

unfantil de cedo ce ersino do muncipão de estu MA ABERTURA 12 DE MARÇO OE 

Ea ÀS QUHOCMIN, alravas ca plamtormia Iapo:/Avae Ena caiu con dr Cemas 
m Frot- 
ESNRIZCOA 

ações no eme! cplem, xira corr e Portal da Trorspurteoms leagjidMa, 

230 'erssmsro de 2024 Nitem Mendas da Siva - Pregoera 

E Ra Ce UR GIN E aa 0 mamã 
ora eme rã 

ERRATA 

AVISO HE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO 
ELETRONICO Nº 001/2024 

AMAPA DO MARANHÃO MA: JORNAL O IMPARCIAL Ano XCIV 
Nº 37.084] SÃO .UÍS-MA.SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
Pagina 4 Once se já: * Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
- MA, localizada na Ay Mion Lómos” Leis-so: * Seoretaria Municipal 

de Obras, transpures e Infiaestutura - MA, localizada na Rua boa 

esperança” 

Amapá do Maranhão, 26 de feversiro de 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024, & Profoguea Mutvopal 
de cansa auavas da Corisado Periunanto da Liztação Luna publio para 

contiacinmento dos intacessados, que fard reaczar, sets mágica do Lemeto nº 024/19 

e casdianamante as disposições du Las 14.1232021 q cuas aliscações posteriores. 

lissação ra mogaidsds Pregão ns sua Forme Eletrônica, do tico Merar Preço Por em 
sob 0 regms 09 Empretada Por Proço Unitário visando » Formação de Registro de 
Preços pura futura e evortual contratação de empresa ssperializada na prestação do 
carviços de nospadagem sara atender ms ativados das Sacrotanas Municipais da 

Pretaitura do Icatu - MA ABERTURA: 1) DE MARÇO DE 2024, AG JEHOCMIN, através 

da ciataforma mitos (Nara lickacatu com br. Cemms nformações no ema cpdicaitio» 

Ventor corr as Frios da Tarepatoncia IcatoMAS 23 cho former cio so 2024. Nilton 

Mendes da Silva - Pregesiro 
Raimundo Nonato de Parda Ribeiro, Prego. News ColesadA. em 22 20% 

DITAL O 9 q 

VLELAD 19/03/2024 As 15+ 208 O 21/03/2024 À: 15h 
Ronstoe Nilar, eloa Obcual asno ra Jul j. a 
Oertaxente autiruedo polo Bono Brstssco SA, nro ro CPU sob nº tes 
pecanerera 3 mansa em Ledão pr e to aval ELMO desrto, mes Catas, Ia é local 
na teima da Let A STUST, 1 = roab zação 098 nites pri asrdira Esstiricos à Lalbeso 
s8yaco na Rus Quais rt 183. E oenia do São Pa.loS2. Localização és iróvel agr 
MA. BNRRO COMPRIDA. Riza Do Munaco Valhs, sin, (esa Armas Tolsis Tor lg 
qt 800 m Cenuaraddas qua host es comrsho, 195 DONT air, 3.408 da 1ºRI Local Qi Res; 

qo O ps peromis om órgãos competentes ca diver da área do semen quê ves 
api e local com a lunçaces D0 IPTU eavebado nx RI, corrarão por conta do comprador, Qrusade. 
AP Molas: touca dy 15h. Lence mínimo: R$ 439.360,56 0 pri PtONoIia, às 

*15m Lance minimo: R$ 189.257,93 (cama não seje armumatado ro 1º leláo) Condição do 
cnven mas caninais do SF ao Loldetm. Da port opação erdeo O insororando dose: 
agraria prósic geraria: o Lalodiro, com als * hora do ansucudárcia se uvunta, & 

ra cotá dos datus horários q local co cuabração tos lelõas, pura ro cano de 
moraes, exercer ei eFrado de patentes ri mepisção do lraóail polo calo ca diica, meresirsda ns 

pr n&. na dormia esinbelecima no parigento ZE co arigo 27 da lei 9.514797, incluia 

( 7 ia intotexsarios ameeyr corsultor as Eni do posoranto à senda 

compras 

PREFEPTURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CREZ - MA 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICHAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº DUS/2024 

O MUMÓNHIO DE PRIMEIRA CRUZ, sum eds ca irouure Mumia do trimeirs Cruz 
ja. Motas público, pera conhecimento cry imseceesador, 

paso o dia 07 de março dv 2024, às 10h:Olmis 
(deshaast, paca ode dt dem março de 2024 nosresmo butário e mesas placelomma, O ediad é 
setas seas qeu e comodo grade reitera valo da Cornissiu Permyrente se Licitação 
dueto 3 Praça Rad da Maine, SN, Corimo, de 

uicamente vu obrilos cusiante a recolhimento 
raso disponives mara exmALito tis 
ma.ggov mriporal Esclanecrrentas adicionais, no mestra endurece ou pelo e 

Hiiterne eve iracnra mes tu 

Pons Urme MA, da de feçea CS JUM, 

tuvas Artur Dezcrra Plnteico 

Mente de Contratação 

“BOVERNO DO ESTADO DO NARANHÃO 
ESTADUAL. — VEMA, 

AVISO DE EDITAL N.º GINZAGNUENA 

Avare cds Estocual do Macsenão - VEM A toma “Usho, para cones mento dos nirossados 

te 52 UrnoaorÃ doc niusl co são cenremenpsentvos sura brz, bem ano stca atisado 
do Deris Oca cão Estudo dos Mame. 3 Febcal da Fonifcação 1.º C370MGRALEMA ca Fripaal 

BM ONDOMASRAITMA, 4 dos abram 4. 1.8 da Podaria nº JO7LIDLGIENA, do 22 
lo fesesredas do DRA, rotoreras O Iarção do Concur PrbICO pars permeia (is Cargos du 

Crereiea do Ling mario Guponor é fm as atengor oo Contry ds Ciências Sounis Aglicacas - GOSA! 
emo de etações Inmacisaa Saciwrglado, nos tentos das Rescluções n.º 12640022.CEPEY 

LEMA 6 1º “76202 CEPEVTMA 
ERG LU =H4A 2) de fevimeiro ce 2324 
Prot, Or. Visitor Canabos SantAra 

“Rego 

O DIGITAL TAMBÉM 
É O NOSSO 

MILHÕES 
DE ACESSOS 
o imparcial.com.br 

NORMAL! 

Nosso papeitáon, tá impresso, todo dia 


